ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
27 февраля 2020 г.                       г. Георгиевск                                             № 505

О конкурсной комиссии для проведения конкурса на включение в муниципальный резерв управленческих кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, должности руководителя муниципального унитарного предприятия Георгиевского городского округа Ставропольского края
В соответствии с постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 03 мая 2018 г. № 1143 «О формировании, ведении, подготовке и использовании муниципального резерва управленческих кадров Георгиевского городского округа Ставропольского края», на основании статей 52, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать конкурсную комиссию для проведения конкурса на включение в муниципальный резерв управленческих кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, должности руководителя муниципального унитарного предприятия Георгиевского городского округа Ставропольского края и утвердить ее в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии для проведения конкурса на включение в муниципальный резерв управленческих кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, должности руководителя муниципального унитарного предприятия Георгиевского городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности управляющего делами администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Савченко А.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 27 февраля 2020 г. № 505

СОСТАВ

конкурсной комиссии для проведения конкурса на включение в муниципальный резерв управленческих кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации  Георгиевского городского округа Ставропольского края, должности руководителя муниципального унитарного предприятия Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Клетин Максим

Викторович
	Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Савченко Александр

Николаевич
	исполняющий обязанности управляющего делами администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Емцова Ирина

Анатольевна

	консультант отдела кадров и муниципальной службы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Кельм Инна

Валерьевна
	начальник правового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Сеськова Людмила

Сергеевна

	начальник отдела кадров и муниципальной службы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	представитель научного и образовательного учреждения (в качестве независимого эксперта – специалиста по вопросам, связанным с муниципальной службой)

	представитель научного и образовательного учреждения (в качестве независимого эксперта – специалиста по вопросам, связанным с муниципальной службой)

	представитель научного и образовательного учреждения (в качестве независимого эксперта – специалиста по вопросам, связанным с муниципальной службой)

Исполняющий обязанности

управляющего делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                       А.Н.Савченко

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 27 февраля 2020 г. № 505

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии для проведения конкурса на включение в

муниципальный резерв управленческих кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, должности руководителя муниципального унитарного предприятия Георгиевского городского округа

Ставропольского края
1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия для проведения конкурса на включение в муниципальный резерв управленческих кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, должности руководителя муниципального унитарного предприятия Георгиевского городского округа Ставропольского края  (далее - комиссия) создается в целях обеспечения формирования муниципального резерва управленческих кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, должности руководителя муниципального унитарного предприятия Георгиевского городского округа Ставропольского края  (далее - Резерв) путем проведения отбора лиц, претендующих на включение в Резерв (далее - отбор претендентов).

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Ставропольского края, Положением о  формировании, ведении, подготовке и использовании муниципального резерва управленческих кадров администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - Положение), иными муниципальными правовыми актами Георгиевского городского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

объективная оценка профессиональных и личностных качеств граждан, претендующих на участие в конкурсе с целью включения в Резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, должности руководителя муниципального унитарного предприятия Георгиевского городского округа Ставропольского края  (далее - претенденты);

определение победителей конкурса на включение в Резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, должности руководителя муниципального унитарного предприятия Георгиевского городского округа Ставропольского края  (далее - конкурс);

формирование Резерва в соответствии с установленными квалификационными требованиями к должностям муниципальной службы, должности руководителя муниципального унитарного предприятия из числа претендентов.

3. Функции и права комиссии

3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:
рассмотрение документов, представленных претендентами в установленном порядке для участия в конкурсе;

определение соответствия претендента квалификационным требованиям, предъявляемым к соответствующей должности муниципальной службы, должности руководителя муниципального унитарного предприятия, на включение в Резерв на которую проводится конкурс;

оценка профессиональных и личностных качеств каждого претендента, с учетом их соответствия квалификационным требованиям, предъявляемым к уровню профессионального образования, стажу и опыту работы, наличию у них профессиональных знаний и навыков, необходимых для выполнения обязанностей по должности муниципальной службы, должности руководителя муниципального унитарного предприятия, на включение в Резерв на которую проводится конкурс;

рекомендации Главе Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Глава округа) о включении претендента в Резерв;

принятие решения об отказе претенденту во включении его в Резерв.

3.2. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач имеет право запрашивать и получать в установленном порядке от администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - администрация городского округа) и иных работодателей необходимые для ее работы документы и материалы.
4. Порядок и сроки работы комиссии

4.1. Персональный состав комиссии утверждается правовым актом администрации городского округа.

В состав комиссии входят представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие, представители научных и образовательных учреждений, приглашаемые в качестве независимых экспертов – специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных экспертов. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

В состав  комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.

4.2. Комиссия работает на постоянной основе. Основной формой работы  комиссии являются заседания, которые проводятся по мере возникновения необходимости в проведении конкурса.

4.3. Работу комиссии организует председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

4.4. Секретарь комиссии обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии, ведение протокола заседания комиссии, в котором фиксирует ее решения и результаты голосования, информирует членов комиссии о месте и времени проведения заседания комиссии не позднее, чем за три дня до дня проведения заседания, осуществляет иные функции по обеспечению ее деятельности.

4.5. Комиссия правомочна принимать решение, если на ее заседании присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

4.6. Решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании комиссии членов комиссии.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

4.7. Решение комиссии принимается в отсутствие претендентов и оглашается претендентам в день проведения конкурса на заседании комиссии.

Претендентам, не присутствующим при оглашении решения комиссии, направляется письменное уведомление о результатах проведения конкурса в течение месяца со дня его проведения.

4.8. Решение комиссии по результатам проведения конкурса является основанием для включения претендентов в Резерв.

4.9. Окончательное решение о включении претендента в Резерв принимается Главой округа.

4.10. Решение об отказе претенденту во включении его в Резерв принимает конкурсная комиссия.

4.11. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом заседания конкурсной комиссии и подписывается председательствующим на заседании конкурсной комиссии, секретарем конкурсной комиссии и членами конкурсной комиссии, принявшими участие в ее заседании.

4.12. Организационное обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляется отделом кадров и муниципальной службы администрации городского округа.
Исполняющий обязанности

управляющего делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                       А.Н.Савченко